
 

 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số            / KH-UBND Vũng Tàu, ngày    tháng 10 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị gặp gỡ giữa Lãnh đạo thành phố với các doanh nghiệp  

kinh doanh dịch vụ viễn thông trên địa bàn thành phố Vũng Tàu 
    

 

Thực hiện Kế hoạch số 203/KH-UBND ngày 16/8/2024 của UBND tỉnh Bà Rịa 

– Vũng Tàu về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số năm 2024 

trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; Kế hoạch số 9840/KH-UBND ngày 10/09/2024 

của UBND thành phố Vũng Tàu về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi 

số trên địa bàn thành phố Vũng Tàu. Với mục đích tuyên truyền vận động các doanh 

nghiệp kinh doanh dịch vụ viễn thông cùng đồng hành với thành phố trong công cuộc 

chuyển đổi số của địa phương, UBND thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức hội nghị 

gặp gỡ giữa Lãnh đạo thành phố với các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ viễn thông 

trên địa bàn thành phố Vũng Tàu cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức gặp mặt giữa Lãnh đạo thành phố Vũng Tàu với các doanh nghiệp kinh 

doanh dịch vụ viễn thông, viễn thông thu động trên địa bàn thành phố nhằm tháo gỡ 

những khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp trong việc thực hiện phát triển mạng lưới 

viễn thông và viễn thông thụ động trên địa bàn thành phố. 

- Tổ chức tuyên truyền vận động các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ viễn thông 

cùng đồng hành với chính quyền thành phố trong việc phát triển hạ tầng mạng lưới viễn 

thông, viễn thông thu động trên địa bàn thành phố trong việc phát triển mới các trạm 

BTS 5G, chuyển đổi hạ tầng các trạm BTS 2G thành 5G các trụ ăng ten cồng kềnh sang 

trụ A1, trụ ngụy trang nhằm đảm bảo an toàn cho người dân và mỹ quan đô thị. 

- Vận động các doanh nghiệp triển khai những chính sách mới hỗ trợ khuyến khích 

người dân trong việc chuyển đổi máy điện thoại 2G sang 4G, triển khai thông báo sử 

dụng dịch vụ thanh toán các khoản phí bằng hình thức trực tuyến không thu tiền mặt để 

thúc đẩy nhanh quá trình chuyển đổi số của Thành phố. 

- Làm cầu nối cho các doanh nghiệp trong việc thực hiện cam kết không phát triển 

thuê bao mới cho người dân trong trường hợp đang sử dụng dịch vụ của đơn vị bạn mà 

chưa thực hiện nghĩa vụ tài chính (nợ cước). 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức hội nghị đảm bảo đúng nội dung, đúng chủ đề, đạt hiệu quả thiết thực. 
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- Công tác chuẩn bị tổ chức hội nghị hiệu quả, tiết kiệm và đảm bảo các điều kiện 

để Hội nghị diễn ra thành công tốt đẹp. 

- Tổ chức ghi nhận các ý kiến của doanh nghiệp phải thực hiện nghiêm túc chi tiết 

để thực hiện giải đáp các kiến nghị tháo gỡ các khó khăn tạo điều kiện để doanh nghiệp 

đồng hành với chính quyền Thành phố trong công cuộc chuyển đổi số.   

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

1. Gặp gỡ, trao đổi giữa Lãnh đạo thành phố và đại diện các doanh nghiệp 

- Thông qua chương trình, nhiệm vụ của thành phố trong công cuộc thực hiện 

chuyển đổi số của địa phương, đánh giá vai trò của các doanh nghiệp kinh doanh dịch 

vụ viễn thông, viễn thông thụ động trong quá trình chuyển đổi số của địa phương. 

- Lắng nghe chia sẻ những khó khăn tồn tại trong công tác quản lý hạ tầng mạng 

viễn thông của các phường, xã khi các doanh nghiệp viễn thông phát triển hạ tầng mạng 

viễn thông thụ động. 

- Ghi nhận, tổng hợp các khó khăn, hạn chế trong công tác phát triển hạ tầng viễn 

thông, viễn thông thụ động trên địa bàn thành phố. Tổ chức thảo luận tìm giải pháp tháo 

gỡ khó khăn tạo điều kiện phát triển cho doanh nghiệp trên cơ sở tuân thủ các quy định 

của Pháp luật. 

- Thống nhất giải pháp hài hòa giữa lợi ích người dân, lợi ích doanh nghiệp trong 

việc đẩy mạnh phát triển mạng lưới viễn thông, công nghệ thông tin trên địa bàn thành 

phố. 

2. Triển khai tuyên truyền, vận động doanh nghiệp đồng hành với thành phố 

trong việc phát triển hạ tầng số thúc đẩy chuyển đổi số 

- Triển khai vận động doanh nghiệp có chính sách giảm cước, hỗ trợ cước viễn 

thông, internet; hỗ trợ đổi điện thoại 2G sang 4G cho các hộ gia đình chính sách khó 

khăn hay các hộ nghèo chuẩn quốc gia để 100% người dân có thể tiếp cận công nghệ số. 

- Triển khai vận động doanh nghiệp cam kết đẩy nhanh lộ trình chuyển đổi các 

trạm BTS A2 cồng kềnh sang A1 và trạm ngụy trang gọn nhẹ; thực hiện nghiêm việc bó 

cáp chỉnh trang các tuyến cáp của các đơn vị trên địa bàn thành phố. 

- Triển khai vận động các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ viễn thông internet, 

truyền hình cáp đồng hành với thành phố trong công tác thực hiện chỉnh trang đô thị cụ 

thể như: thực hiện thu hồi mạng cáp viễn thông, truyền hình trên các tuyến đường đã 

thực hiện ngầm hóa như đường Lê Lợi, Nguyễn An Ninh, Nguyễn Văn Trỗi... Đối với 

những tuyến chưa thể thực hiện ngầm hóa ngay, đề nghị thực hiện bó gọn cáp đảm bảo 

an toàn; xây dựng kế hoạch ngầm hóa các tuyến đường trên địa bàn thành phố Vũng 

Tàu, đặc biệt là các tuyến đường đã có hệ thống hào kỹ thuật, ống cáp bể, đề nghị kế 

hoạch phải cụ thể và có cam kết lộ trình thực hiện việc hoàn thành.  

III. THÀNH PHẦN KHÁCH THAM DỰ  

1. Cấp tỉnh 
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- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông. 

2. Cấp Thành phố 

- Thường trực Thành ủy Vũng Tàu; 

- Thường trực HĐND thành phố Vũng Tàu; 

- Lãnh đạo UBND thành phố Vũng Tàu; 

- Đại diện Lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn trực thuộc UBND thành phố; 

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND các phường, xã; 

3. Doanh nghiệp viễn thông  

- Viettel Bà Rịa – Vũng Tàu; 

- VNPT Bà Rịa – Vũng Tàu; 

- FPT chi nhánh Bà Rịa – Vũng Tàu; 

- Mobifone chi nhánh Bà Rịa – Vũng Tàu.  

- SCTV chi nhánh Bà Rịa – Vũng Tàu; 

- VTV Cab chi nhánh Bà Rịa – Vũng Tàu. 

4. Phóng viên, đài báo 

 Mời Đài PTTH tỉnh và các phóng viên cơ quan báo chí dự và đưa tin. 

 IV. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 
 

TT Thời gian Nội dung Chủ trì 

1  08h00 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu  Trưởng phòng VHTT  

2  08h10 
Phát biểu khai mạc lãnh đạo UBND 

thành phố Vũng Tàu 
UBND thành phố 

3  08h25 Phát biểu lãnh đạo Sở TT&TT Sở TT&TT 

4  08h35 

Thông qua chương trình, nhiệm vụ của 

thành phố trong công cuộc thực hiện 

chuyển đổi số của địa phương 

Trưởng phòng VHTT 

5  08h40 

Đại diện VNPT trình bày một số khó 

khăn trong công tác phát triển hạ tầng 

mạng viễn thông di động (trạm BTS) 5G 

VNPT 

6  09h40 

Đại diện Viettel trình bày những khó 

khăn, tồn tại trong việc phát triển mạng 

lưới internet băng thông rộng và công tác 

chỉnh trang hạ ngầm các tuyến cáp 

Viettel 
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TT Thời gian Nội dung Chủ trì 

7  09h55 

Đại diện các nhà mạng, truyền hình cáp 

nêu ra một số khó khăn hạn chế trong việc 

phát triển hạ tầng và đề xuất giải pháp 

tháo gỡ 

Đại diện các đơn vị 

SCTV, VTV .. 

8  10h10 Thảo luận  

9  10h30 
Ý kiến trao đổi của Lãnh đạo Sở Thông 

tin và Truyền thông 

Lãnh đạo Sở Thông 

tin và Truyền thông 

10  
10h30-

11h30 

Triển khai tuyên truyền, vận động doanh 

nghiệp đồng hành với thành phố trong 

việc phát triển hạ tầng số thúc đẩy chuyển 

đổi số và Kết luận hội nghị  

Lãnh đạo UBND 

TPVT 

 V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian tổ chức hội nghị: Dự kiến ngày 29/10/2024 

2. Địa điểm: Hội trường Thành ủy 76 Trương Công Định, Phường 3, thành phố 

Vũng Tàu. 

3. Market Hội nghị  

UBND THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 

  

HỘI NGHỊ 

Gặp gỡ giữa Lãnh đạo thành phố với các Doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ 

viễn thông trên địa bàn thành phố Vũng Tàu 

 

Vũng Tàu, ngày 29/10/2024 

4. Kinh phí thực hiện 

- Dự trù kinh phí chi tiết triển khai hội nghị theo phụ lục đính kèm. 

- Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí của Ban chỉ đạo chuyển đổi số thành phố Vũng 

Tàu cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin trong năm 2024. 

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Văn phòng HĐND và UBND Thành phố 

- Chủ trì phát hành thư mời, mời đại diện các đơn vị tham gia dự hội nghị theo kế 

hoạch này. 

- Phân công lễ tân phục vụ hội nghị. 
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2. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Chủ trì phối hợp triển khai tổ chức Hội nghị khi được sự thống nhất của Thường 

trực UBND thành phố.  

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố thực hiện 

trang trí, tuyên truyền phục vụ Hội nghị. 

- Lập kinh phí tổ chức hội nghị và thực hiện chi ngân sách theo đúng quy định 

hiện hành. 

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì tham mưu UBND thành phố bố trí nguồn 

kinh phí để triển khai tổ chức hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị gặp gỡ giữa Lãnh đạo thành phố với các 

doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ viễn thông trên địa bàn thành phố Vũng Tàu năm 2024, 

đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch đảm bảo hiệu quả./. 

 
 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh BR – VT (b/c); 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- TTr Thành ủy (b/c); 

- TTr HĐND thành phố (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND TP (b/c); 

- BCĐ CĐS TPVT; 

- Ban Tuyên giáo Thành ủy; 

- 12 cơ quan chuyên môn; 

- Trung tâm VHTT - TT TPVT; 

- Các UBND phường, xã; 

- Lưu: VT, TH. 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

Vũ Hồng Thuấn 
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